

## Akcja zima 2023/2024



Zimowe utrzymanie około 240 kilometrów dróg gminnych będzie realizowane przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych (PUK) w Zabierzowie oraz podwykonawców.

Wszystkie drogi gminne zostały podzielone na tzw. kolejności odśnieżania, która określa, które drogi i w jakiej kolejności będą odśnieżane:

- pierwszej „1” kolejności: **42 kilometry** (np. drogi po których porusza się komunikacja zbiorowa),
- drugiej „2” kolejności: **48 kilometrów** (np. drogi łączące część sołectw),
- trzeciej „3” kolejności: **150 kilometrów** (drogi osiedlowe, dojazdy do posesji).

Akcja odśnieżania w sezonie 2023/2024 będzie prowadzona hybrydowo. PUK swoimi zasobami będzie **odśnieżał 150 kilometrów** tj. **60%** wszystkich dróg i ulic w gminie, w tym:

- 30 kilometrów (33%) dróg i ulic 1 i 2 kolejności odśnieżania,
- 120 kilometrów (80%) ulic i dróg 3 (trzeciej) kolejności odśnieżania.

Pozostałe drogi i ulice tj. 90 kilometrów dróg i ulic (tj. 40% wszystkich) będzie odśnieżane przez dwóch podwykonawców.

Na stronie [www.pukzabierzow.pl/zima/](http://www.pukzabierzow.pl/zima/) można sprawdzić, w jakiej kategorii odśnieżania znajduje się Państwa ulica oraz kto odpowiada za odśnieżanie danej drogi. Można też skorzystać z formularza, pod którym można zgłosić potrzebę odśnieżania drogi.

Telefon interwencyjny dotyczący odśnieżania **dróg gminnych**: 12 213 22 02.

Telefon interwencyjny dotyczący odśnieżania **dróg powiatowych**: 507 098 708 (telefon czynny w godzinach 7.00-21:00).

**Drogi wojewódzkie**: telefon dyżurny Zimowego Utrzymania Dróg: 609-703-392.

## Przygotowania do budowy obwodnicy Zabierzowa

Jak informuje GDDKiA na terenie budowy obwodnicy Zabierzowa trwają prace związane z rozpoznaniem saperskim terenu. Ponadto prowadzona jest inwentaryzacja budynków sąsiadujących z terenem budowy. Trwają też przygotowania do rozbiórek obiektów, które kolidują z przebiegiem obwodnicy.

## Spotkanie ws. rozbudowy autostrady A4 i drogi S52c

14 grudnia 2023 roku w Urzędzie Gminy Zabierzów Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad organizuje spotkanie z mieszkańcami na którym zostaną przedstawione wstępne rozwiązania projektowe rozbudowy odcinka autostrady A4 i drogi ekspresowej S52c.

GDDKiA zaprasza wszystkich zainteresowanych realizacją projektu „Opracowanie dokumentacji projektowej STEŚ wraz z uzyskaniem decyzji DŚU dla zadania pn.: Rozbudowa autostrady A4 od węzła Balice do ul. Kąpielowej w Krakowie o trzeci pas ruchu, Rozbudowa drogi S52c od węzła Balice I do węzła Modlniczka (z wyłączeniem tego węzła) o trzeci pas ruchu”.

**Spotkanie odbędzie się 14 grudnia o godz. 16.00 w Urzędzie Gminy Zabierzów, Rynek 1, w sali obrad.**

## Zamknięty dojazd do wiaduktu nad linią kolejową pomiędzy ul. Oświecenia a ul. Wapienną w Rząsce

W związku z napływającymi do Urzędu Gminy sygnałami o dziwnym „zachowaniu się” wiaduktu nad linią kolejową leżącego pomiędzy ul. Oświecenia a ul. Wapienną w Rząsce w trakcie przejazdu po nim pojazdów (opisywanego jako znaczniejsze niż zazwyczaj jego „bujanie się”), pracownicy Urzędu dokonali powierzchniowych jego oględzin, w wyniku których w ramach swoich kompetencji zdecydowali o zamknięciu ul. Oświecenia i ul. Wapiennej w Rząsce, na odcinkach dojazdowych do obiektu mostowego.

W tym miejscu należy wyjaśnić, iż z formalnego punktu widzenia obiekt mostowy nie znajduje się w ciągu drogi gminnej, a położony jest on na działce linii kolejowej oraz widnieje zgodnie z uzyskaną informacją w ewidencji Centrum Realizacji Inwestycji PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. W świetle powyższego Urząd Gminy Zabierzów nie ma umocowania do ingerencji w przedmiotowy wiadukt.

Mając na uwadze bezpieczeństwo osób korzystających z tego połączenia komunikacyjnego, Urząd dokona ponownego otwarcia dróg prowadzących do wiaduktu, po potwierdzeniu przez PKP PLK S.A. możliwości bezpiecznego korzystania z tego wiaduktu.

## *Budowa budynku komunalnego i OSP w Karniowicach*

Trwają prace przy budowie budynku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach przy ul. Rycerskiej na działkach nr 113 i 114/1. Powstał już budynek, wykonano tynki zewnętrzne, a obecnie prowadzone są wewnętrzne prace wykończeniowe oraz zagospodarowanie terenu wokół budynku. Powstaje tu wielofunkcyjny budynek użyteczności publicznej, mieszczący remizę strażacką oraz świetlicę. Planuje się zakończenie budowy i oddanie do użytku inwestycji w I kwartale 2024 roku.

## *Dodatkowe oświetlenie uliczne*

Rozstrzygnięto przetarg na dodatkowe oświetlenie uliczne etap II. Firma Elwar postawi 2 nowe słupy z lampami przy ul. Pogodnej w Nielepicach za 26 tys. zł, oraz 2 nowe słupy z lampami przy ul. Leśnej w Rząsce za 21 tys. zł.

Natomiast ze względu na to, że oferta z najniższą ceną przekraczała kwotę, która może być przeznaczona na rozbudowę oświetlenia ulicznego przy ul. Długiej bocznej w Nielepicach, ten przetarg został unieważniony.

## *Rozbudowa szkoły w Brzeziu*

Trwają prace wykończeniowe i instalacyjne przy rozbudowie szkoły w Brzeziu. Rozbudowa i nadbudowa fragmentu istniejącego budynku o jedną kondygnację ma na celu dostosowanie budynku dla większej liczby uczniów. Zakończenie inwestycji przewiduje się na wrzesień 2024 roku. Inwestycja uzyskała dofinansowanie z Rządowego Programu „Polski Ład” w kwocie 2 mln 690 tys. zł. W budżecie Gminy Zabierzów zaplanowano na rozbudowę szkoły 3 mln 300 tys. zł. W tegorocznym budżecie dodano 491 tys. zł na rozbudowę budynku szkoły w Brzeziu związaną ze zwiększeniem zakresu robót (winda, przebudowa toalet).

## *Nowe nazwy ulic w Zelkowie*

Rada Gminy Zabierzów podjęła uchwały dotyczące nazw ulic w Zelkowie. Działce gminnej drogowej nr 43 nadano nazwę ul. Krzemieniec, a dotychczasowa ul. Polna będzie się nazywać ul. Dolinek Krakowskich. Takie propozycje zostały złożone na zebraniu wiejskim.

## *Remont ul. Jurajskiej w Bolechowicach*

Przed końcem 2023 roku zostanie zakończony remont ul. Jurajskiej - drogi powiatowej w Bolechowicach na odcinku 1 190 metrów. Remont wykona Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego w ramach Inicjatyw Samorządowych. Gmina Zabierzów dofinansuje inwestycję kwotą 289 46 zł, co stanowi 40% kosztów tej inwestycji. Zakres prac obejmie remont warstw jezdnych, nawierzchni, poboczy i rowów. Prace są prowadzone na odcinku od centrum (skrzyżowanie z ul. Kościelną) do przystanku przed skrzyżowaniem z ul. Siedliski/Skotnicka. Dalej remontowany odcinek będzie kontynuowany za skrzyżowaniem z ul. Siedliski/Skotnicka do przejścia dla pieszych przy zjeździe na boczną drogę, równoległą do ul. Jurajskiej.

## *Modernizacja świetlicy w Rudawie*

Trwają czynności rozstrzygnięcia przetargu na adaptację pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Rudawie na cele działalności kulturalnej. Istniejący przy Rynku obiekt to wielofunkcyjny budynek gminny, niepodpiwniczony, posiadający dwie kondygnacje nadziemne – parter i poddasze użytkowe gdzie mieści się świetlica wiejska. Na parterze budynku znajdują się powierzchnie handlowe, a na poddaszu świetlica wiejska oraz pomieszczenia strychowe wykorzystywane na składowanie przedmiotów. Według powstałego już projektu, modernizacja polegać będzie na: przeniesieniu istniejącej kuchni z nową aranżacją; dostosowaniu istniejących toalet dla osób z niepełnosprawnością ruchową; przeprowadzeniu remontu istniejącej podłogi oraz schodów, wymianie okien dachowych oraz wylazów na poddasze i na dach; wymianie grzejników elektrycznych i oświetlenia; rozbiórce istniejących i wykonanie nowych ścian działowych; wykonaniu nowej zabudowy poddasza płytami.

Przeznaczenie pomieszczeń poddasza oraz sposób ich użytkowania nie ulegnie zmianie.

Sala zostanie powiększona kosztem dwóch pomieszczeń gospodarczych nie spełniających wymagań co do wysokości i powierzchni pomieszczeń. Niezagospodarowaną przestrzeń z oknem w ścianie szczytowej i z dwoma oknami dachowymi zaadaptowano w projekcie na pomieszczenie kuchenne z częścią magazynową i zmywalnią oraz pomieszczeniem magazynowym.

## *Gmina dofinansuje inwestycje na drogach powiatowych*

Gmina Zabierzów przekaże dla Powiatu Krakowskiego kwotę **304 046,24 złotych** z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań inwestycyjnych drogowych: opracowanie projektu poprawy bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej nr 2131K ul. Kolejowa w **Zabierzowie** – udział Gminy to 15 tys. złotych; remont drogi powiatowej nr 2131K w **Bolechowicach** – udział Gminy wyniesie ponad 289 tys. złotych.

Gmina Zabierzów przekaże także kwotę ponad **3 mln 325 tys. zł** dla Powiatu Krakowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie następujących zadań inwestycyjnych drogowych: opracowanie projektu i budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 2129K - **ul. Pisarskiego w Pisarach** (udział Gminy wyniesie 90 tys. zł); rozbiórka przepustu okularowego i budowa przepustu ramowego w ciągu drogi powiatowej nr 2121K w **Aleksandrowicach** (udział Gminy – 380 tys. zł); opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 2122K ul. Długa w **Nielepicach** (udział Gminy – 120 tys. zł); przebudowa drogi powiatowej nr 2120K ul. Radziwiłłów w **Balicach** – etap III (udział Gminy – 40 tys. zł); projekt przebudowy drogi powiatowej nr 2122K w **Brzostkowi** (udział Gminy – 36,5 tys. zł); budowa ciągu pieszego przy drodze powiatowej nr 2128K ul. Zielona w **Bolechowicach** (udział Gminy wyniesie 103 tys. zł); projekt przebudowy drogi powiatowej nr 2120K w miejscowości **Burów** (udział Gminy 35 tys. zł); przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2128K z drogą gminną nr 601652K **Niegoszowice** – **Rudawa** (udział Gminy wyniesie ponad 2 mln zł); przebudowa drogi powiatowej nr 2128K i nr 2129K w miejscowościach **Rudawa i Pisary** (udział Gminy to 500 tys. zł).

## „Posiłek w szkole i w domu”

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zabierzowie można składać wnioski o sfinansowanie od stycznia 2024 r. obiadów w szkole i przedszkolu dla dzieci. Z pomocy w tej formie mogą skorzystać rodziny, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, tj. 1200 zł. Przyznanie świadczenia następuje w drodze decyzji administracyjnej, po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania wnioskodawcy.

Osoby, które chcą skorzystać z pomocy, mogą zgłaszać się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie (Zabierzów, ul. Cmentarna 2, pon. 9:00-17:00, wt. – pt. 8:00 – 16:00, tel. 12 285-14-13).

Pomoc realizowana będzie w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028.

## Rozbudowa ul. 21 Lipca w Radwanowicach

Ogłoszono przetarg na rozbudowę drogi gminnej - ul. 21 Lipca w Radwanowicach. Zaprojektowano rozbudowę drogi na odcinku 409 m. Powstanie chodnik o szerokości 2.23 m o nawierzchni z kostki betonowej. W celu umożliwienia wykonania odcinka chodnika wzdłuż skarpy, konieczne jest zabudowanie dwóch ścian oporowych. Planuje się zakończenie rozbudowy drogi w ciągu 6 miesięcy od podpisania umowy z wyłonionym w przetargu wykonawcą.

## Pomoc społeczna zimą

**Okres zimowy to czas, kiedy wszyscy powinniśmy zwrócić szczególną uwagę na sytuację osób bezdomnych, ubogich, samotnych, starszych i niepełnosprawnych.**

Instytucje odpowiedzialne za wsparcie osób potrzebujących w okresie zimy czynią szczególne starania, aby zabezpieczyć zdrowie i życie najbardziej zagrożonych i najbardziej bezradnych osób.

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie wraz z dzielnicowymi Komisariatu Policji intensyfikują wizyty w miejscach zamieszkania osób szczególnie narażonych na niekorzystne warunki pogodowe, tj. mieszkających w domach lub pomieszczeniach mieszkalnych nie dających pełnego zabezpieczenia przed ekstremalnymi warunkami pogodowymi.

W ciągu całego roku, ale w szczególności w okresie zimowym osoby o niskim dochodzie mają możliwość otrzymać wsparcie na opał, dopłatę do mediów czy też pomoc ukierunkowaną na zakup odpowiedniej żywności. Udzielenie takiego wsparcia jest poprzedzone przeprowadzeniem rodzinnego wywiadu środowiskowego i zgromadzeniem dokumentacji, o której mowa w ustawie o pomocy społecznej.

Mając na względzie dobro i bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy apelujemy do Państwa o zwrócenie szczególnej uwagi na zagrożenia związane z okresem zimowym oraz o życzliwe spojrzenie na potrzeby osób znajdujących się w najbliższym otoczeniu. Aktywna postawa mieszkańców, szczególnie wobec osób bezdomnych, przebywających na przystankach czy terenach ogródków działkowych oraz przekazanie o nich informacji odpowiednim służbom pozwoli na podjęcie szybkiej interwencji. Wszelkie sygnały o potrzebie niesienia pomocy proszę zgłaszać do:

- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie – tel. 12 285-14-13 lub 660 479 465
- Komisariatu Policji w Zabierzowie – tel. 47 832 11 00.

## Dodatek gazowy za 2023

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie przypomina, iż od 1 stycznia 2023 r. istnieje możliwość ubiegania się o tzw. „dodatek gazowy” tj. o zwrot kwoty odpowiadającej podatkowi VAT wynikającej z opłaconej faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych za okres od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r..

Do wniosku, który składa odbiorca paliw gazowych należy załączyć faktury rozliczeniowe dokumentujące dostarczenie gazu obejmujące okres dotyczący wniosku oraz dowód uiszczenia zapłaty za te faktury. Wnioski wraz z instrukcją dostępne są na stronie internetowej GOPS Zabierzów.

Świadczenie to może być przyznane odbiorcy paliw gazowych, który wykorzystuje jako główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego urządzenia grzewcze zasilane paliwami gazowymi, wpisane lub zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków oraz której wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2100 zł w przypadku prowadzenia gospodarstwa jednoosobowego lub kwoty 1500 zł na osobę w przypadku gospodarstwa wieloosobowego.

## Przebudowa skrzyżowania ulic Podhalańskiej i Podgórskiej w Nielepicach

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na przebudowę skrzyżowania ulic Podhalańskiej i Podgórskiej w Nielepicach. Ulica Podgórska i ulica Podhalańska są drogami gminnymi wewnętrznymi. Mają jezdnie asfaltowe, brak tu poboczy oraz chodników. Obszar charakteryzuje się zabudową jednorodziną. Po obu stronach ulicy występują wjazdy do posesji prywatnych. Wzdłuż prywatnych posesji zlokalizowane są ogrodzenia, bramy. Inwestycja polegać będzie na przebudowie drogi wewnętrznej w zakresie przebudowy nawierzchni jezdni, wjazdów oraz zapewnieniu prawidłowego odwodnienia ulic. Odprowadzenie wód opadowych z jezdni będzie odbywać się powierzchniowo zgodnie z pochyleniem podłużnym i poprzecznym do ścieku betonowego i wpustów deszczowych do istniejącej kanalizacji opadowej. Przebudowę skrzyżowania planuje się zakończyć jeszcze w 2023 roku.

## Zmiany dotychczasowego systemu świadczeń dla osób z niepełnosprawnościami

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, iż od dnia 1 stycznia 2024 r. zostaną wprowadzone zmiany dotychczasowego systemu świadczeń dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów poprzez:**

- wprowadzenie do systemu prawnego nowego świadczenia - świadczenia wspierającego, kierowanego bezpośrednio do osoby z niepełnosprawnością w wieku od ukończenia 18 r. życia,
- zmiany w warunkach przyznawania funkcjonującego obecnie świadczenia pielęgnacyjnego,
- likwidację specjalnego zasiłku opiekuńczego.

Wnioski o świadczenie wspierające będą realizowane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej GOPS Zabierzów [www.gopszabierzow.pl](http://www.gopszabierzow.pl). W celu uzyskania szczegółowych informacji na temat świadczenia wspierającego ZUS uruchomił specjalną infolinię po numerem telefonu: 22 245 61 00.

## Budujemy, remontujemy

Rozpoczęto budowę remizy OSP w **Rzășce**. Obecnie wykonywane są przekładki sieci.

Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy budynku gminnego w **Nielepicach** na działce nr 215 w części OSP, wartość zadania to 91 tys. zł.

Wykonywana jest analiza techniczna budynku komunalnego w **Radwanowicach**. Analiza pozwoli na określenie stanu technicznego budynku i zakres planowanego remontu.

Zostanie wyremontowane pomieszczenie sanitarne w siedzibie GOPS przy ul. Cmentarnej w **Zabierzowie**, gdzie popękały ściany. W tym samym budynku przeprowadzony będzie remont schodów do Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.

Będzie wykonany remont Grobu Nieznanego Żołnierza w **Zabierzowie**.

Wymieniono schody na I piętro w budynku OSP w **Bolechowicach**.

W szkole w **Zelkowie** założono klimatyzację sali gimnastycznej.

Wykonano remont w szkole w **Brzaskwini**. Wymieniono drzwi wejściowe od strony boiska oraz otynkowano pomieszczenie piwnicy.

Zostanie naprawione ogrodzenie budynku szkoły w **Rzășce** od strony ul. Krakowskiej. Zostaną też wymienione drzwi do sal lekcyjnych i do sanitariatów.

W szkole w **Zabierzowie** przy ul. Szkolnej wymienione zostaną okna w dwóch salach lekcyjnych.

Na placu zabaw przy przedszkolu przy ul. Sportowej w **Zabierzowie** będą naprawione zabawki.

Na placu zabaw w **Nielepicach** przeprowadzona będzie naprawa nawierzchni.

Wykonano dojazd do przedszkola w **Balicach**.

W **Bolechowicach** wymalowano bramę wjazdową do remizy OSP od strony ul. Szkolnej.

Trwa remont kuchni w budynku komunalnym w **Niegoszowicach**.

## Nowy przepust ramowy w Aleksandrowicach

W dniu 9 listopada odbył się odbiór końcowy nowego przepustu na drodze powiatowej nr 2121K, w Aleksandrowicach. Przebudowano też zjazdy, odtworzono istniejącą nawierzchni drogi, umocniono skarpy oraz wymieniono istniejące studzienki kanalizacyjne na nowe. Stary przepust okularowy z rur stalowych o niewystarczającym przepływie wody zastąpiono nowym przepustem ramowym, o konstrukcji żelbetowej.

W ramach zadania oprócz rozbiórki istniejącego i budowy nowego przepustu wykonano odtworzenie nawierzchni drogowej, umocnienie skarp, wymianę istniejących studzienek na nowe. Koszt zadania wyniósł ok. 585 tys. zł.

## Zabierzów na krakowskim Rynku

Podczas krakowskich targów świątecznych na Rynku prezentują się liczne gminy. Gmina Zabierzów będzie miała swoje stoisko w dniu 9 grudnia w godz. 10–20. Na scenie wystąpią kluby seniora: Dolce Vita z Bolechowic, Sami swoi z Rudawy, oraz kluby seniora z Kobylan i Nielepica, a także zespół Jarosze z Brzezinki, zespół Contra z Centrum Kultury w Zabierzowie. Na stoiskach będzie można nabyć wyroby lokalnych artystów ludowych i ozdoby świąteczne.

## Grudniowe wydarzenia z SCKiPGZ

W dniu 6 grudnia na zabierzowskim Rynku odbędzie się impreza mikołajowa zatytułowana „W krainie lodu”. Spotkanie z Mikołajem, Anną i Elżą trwać będzie od godz. 10 do 12. Spotkanie wypełnią animacje i zabawy sceniczne dla dzieci, słodki poczęstunek piernikami i aromatyczną herbatą. Mikołaj rozdawać będzie słodycze i oczekiwać na chętnych, którzy zechcą zrobić sobie z nim zdjęcie.

W Rudawskim Centrum Kultury w dniu 6 grudnia w godz. 15.00 – 17.30 z dziećmi spotka się Mikołaj, który rozdawać będzie słodycze. Podczas spotkania pt. „Bajkowy Pokój Mikołajowy” będą czytane bajki i opowieści świąteczne.

W dniu 17 grudnia na rudawskim Rynku odbędzie się uroczyste zapalenie świateł na choince, na które już po raz dziewiąty zaprasza sołtys i SCKiP GZ.

W Centrum Kultury w Zabierzowie i Rudawie w grudniu zaplanowano warsztaty dla szkół, podczas których dzieci i młodzież wykonają stroiki świąteczne i wieńce adwentowe. „Świąteczne smaki zamknięte w słoiku” to hasło warsztatów, które polegać będą na upieczeniu ciasta z ułożonych w słoikach warstw składników spożywczych, a do słoików przymocowane zostaną przepisy na dany rodzaj wypieku.

ZOSTAŁ ZAREJESTROWANY SZTAB 1481 przy SCKiPGZ w Zabierzowie



**WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH  
ZAPRASZAMY DO REJESTRACJI**

Rejestracja za pośrednictwem strony internetowej  
[wolontariusz.wosp.org.pl](http://wolontariusz.wosp.org.pl)  
tel. do sztabu 12 285 11 79  
**Ilość miejsc ograniczona!**

## W dniach 8 i 9 grudnia - finał „Grudniowej Niespodzianki”

W tym roku już po raz dwunasty Parafia św. Franciszka z Asyżu w Zabierzowie w współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zabierzowie organizuje akcję „Grudniowa Niespodzianka”, mającą na celu pomoc w okresie przed Świętami Bożego Narodzenia osobom i rodzinom potrzebującym z terenu naszej gminy. Na stronie [www.gopszabierzow.pl](http://www.gopszabierzow.pl) powstała baza, zawierająca anonimowe opisy rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji. Takich rodzin w naszej gminie jest 25. Każdy kto chciałby pomóc wybranej rodzinie, może skontaktować się ze wskazanym wolontariuszem i przygotować świąteczną paczkę. Finał akcji odbędzie się 8 i 9 grudnia br.